
 

 

Jacobs Clean Energy s.r.o. Bankovní spojení: 
Křenová 58, 602 00 Brno, CZ 

IČ: 26211564 DIČ: CZ26211564 
e-mail: jacobscz@jacobscz.cz Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40507 
http://www.jacobscz.cz LRQA Business Assurance ČSN EN ISO 9001:2015      1/2 

OBJEDNÁVKA 

Objednatel: 

Jacobs Clean Energy s.r.o. 

Křenová 58 

602 00 Brno 

Zhotovitel: 

ČHMÚ 

Na Šabatce 2050/17 
143 06 Praha 4-Komořany 

Vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 40507 

 

IČ: 26211564 DIČ: CZ26211564 IČ: 00020699 DIČ: CZ 00020699 

Zastoupený: 
, 

Zastoupený: 

Ve věcech smluvních: Ve věcech smluvních:  

Ve věcech 
technických: 

Ve věcech technických: 

tel:   mob:   tel:  

e-mail: 
e-mail:

 

Banka Objednatele:  

Číslo účtu:  

 

Název díla: DP5 Klimatické charakteristiky lokality 

 

Dodací lhůta:  

Draft: 20.03.2024 

Final: 20.04.2024 

Nedílná součást smlouvy: 

- Všeobecné dodací podmínky 

- Okrajové parametry 

Dodací podmínky 
(počet vyhotovení): 

Elektronická verze 
Smluvní pokuta za pozdní dodání: 

0,05 % za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta za zpoždění úhrady faktury: 

0,05 % za každý den prodlení. Záruční lhůta:  
po dobu 24 měsíců 
(resp.dle podmínek 
vyššího objednatele) 

Platební podmínky:  

Platby na základě řádně vystavené faktury. 

Doba splatnosti faktur:  

Do 30 dnů od doručení faktury. 

 

Protiplnění: 

- - Potvrzeno referenční období  pokud nejsou k dispozici data za období delší 
 

Jacøbs 

mailto:jacobscz@jacobscz.cz
http://www.jacobscz.cz/


 

 

Jacobs Clean Energy s.r.o. Bankovní spojení: 
Křenová 58, 602 00 Brno, CZ 

IČ: 26211564 DIČ: CZ26211564 
e-mail: jacobscz@jacobscz.cz Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40507 
http://www.jacobscz.cz LRQA Business Assurance ČSN EN ISO 9001:2015      2/2 

Popis práce  

Předmětem studie bude výběr reprezentativních meteorologických stanic s vhodnou dobou trvání měření 
(min. 30 let), shromáždění meteorologických a klimatických dat pro posuzovanou lokalitu, vypracování 
klimatických charakteristiky lokality (včetně stability atmosféry, směr větru, inverzí) a stanovení 
extrémních hodnot pro základní meteorologické veličiny uvažované při hodnocení jaderných zařízení.  

Studie bude sestávat se 3 základních kapitol:  

Klimatické charakteristiky lokalit 

 Výběr vhodných stanic pro hodnocení 

 Obecná charakteristika klimatu včetně dlouhodobých průměrů základních klimatologických 
charakteristik, zařazení do klimatických oblastí 

 Frekvence směrů a rychlosti větru v % podle stabilitních kategorií  

 Teplota vzduchu  -  měsíční a roční charakteristiky: průměrná teplota vzduchu, průměr denních 
minim teploty vzduchu, průměr denních maxim teploty vzduchu, průměr denních minim přízemní 
minimální teploty vzduchu, minima a maxima denních průměrů teploty vzduchu, minima teploty 
vzduchu 

 Vlhkost vzduchu (všechny charakteristiky vlhkosti vzduchu budou vycházet z hodinových měření 
teploty a vlhkosti vzduchu).  

Stanovení extrémních hodnot základních meteorologických parametrů pro dobu návratu 
let 

Lokalita výstavby 

Lokalita výstavby je vymezena na stávajícím pozemku uhelné elektrárny 

 

Cena bez DPH:                                                                                                                        250 000 Kč 

 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

 
  

Jacøbs 

mailto:jacobscz@jacobscz.cz
http://www.jacobscz.cz/


 

 

Jacobs Clean Energy s.r.o. Bankovní spojení: 
Křenová 58, 602 00 Brno, CZ 

IČ: 26211564 DIČ: CZ26211564 
e-mail: jacobscz@jacobscz.cz Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40507 
http://www.jacobscz.cz LRQA Business Assurance ČSN EN ISO 9001:2015      3/2 

V Brně dne 6. 10. 2023 V Praze dne  

……………………………. ……………………………

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  

Jacøbs 

mailto:jacobscz@jacobscz.cz
http://www.jacobscz.cz/


 

 

Jacobs Clean Energy s.r.o. Bankovní spojení: 
Křenová 58, 602 00 Brno, CZ 

IČ: 26211564 DIČ: CZ26211564 
e-mail: jacobscz@jacobscz.cz Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40507 
http://www.jacobscz.cz LRQA Business Assurance ČSN EN ISO 9001:2015      4/2 

Všeobecné dodací podmínky 

Právo 
Tato objednávka má charakter obchodní smlouvy a bude se řídit právními předpisy České republiky, především 
Občanským zákoníkem (z. č. 89/2012 Sb. v platném znění). 

Kvalita práce 
Zhotovitel provede dodávku v souladu s obecně závaznými předpisy, technickými normami a dodávka bude mít 
vlastnosti v této smlouvě uvedené. 

Součinnost Objednatele 
Objednatel poskytne Zhotoviteli podklady v míře nutné k provedení díla a zajistí jejich předání od třetích osob. V 
případě zpoždění s předáváním podkladů bude alikvotně posunut termín předání díla. Poslední podklady je 
nutno předat nejpozději do 14 dnů před dohodnutým termínem předání. 

Modifikace a změny zadání díla 
Úpravy a změny vyžádané Objednatelem budou provedeny pouze po písemném souhlasu Zhotovitele. 

Cena 
Cena se rozumí jako dohodnutá a pevná, bez možnosti zvýšení po celou dobu platnosti objednávky. Pokud si 
Objednatel vyžádá podstatné změny nebo rozšíření díla bude toto řešeno dodatkem k této objednávce.  

DPH  
DPH bude fakturováno v souladu s platnými právními předpisy. 

Vícetisky 
Pokud bude objednatel požadovat další tisky díla, pak tyto budou vyhotoveny a vyfakturovány na základě běžné 
ceny polygrafických prací. 

Utajení 
Veškeré informace vztahující se k této objednávce jsou důvěrné a nebudou zveřejněny nebo použity pro 
komerční účely Zhotovitele, s výjimkou citace zakázky v referencích. 

Záruky  
Zhotovitel se zavazuje opravit vadu díla, která se projeví po převzetí v termínu záruční doby. V případě škod 
vzniklých s plněním této objednávky z důvodů zavinění na straně Zhotovitele se Zhotovitel zavazuje tyto škody 
hradit do výše ceny díla sjednané v této objednávce. 

Odstoupení od objednávky 
V případě, že Objednatel odstoupí od objednávky, je povinen uhradit již vzniklé náklady Zhotovitele. 

Smluvní pokuta za pozdní dodávku díla 
Pokud Objednatel nepředal potřebné podklady a údaje ve sjednaném termínu není pozdní předání díla dle této 
objednávky důvodem k uplatnění smluvní pokuty. 

Patenty a práva třetích stran 
Zhotovitel garantuje, že je oprávněn užívat inženýrské postupy, nástroje apod. pro realizaci dodávky bez 
porušení práv třetích stran a zavazuje se zajistit beztrestnost Objednatele proti nárokům třetích stran z titulu 
porušení patentových práv a know-how.  

Povinnost informovat Objednatele 
Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o skutečnostech, které mohou způsobit změnu, či 
opoždění dodávky.  

Přechod vlastnictví 
Vlastnické právo přechází na Objednatele zaplacením faktury. 
Objednateli vzniká nárok na užívání dodávky dnem jejího převzetí. 

Vstup objednávky v platnost 
Objednávka vstupuje v platnost jako obchodní smlouva podpisem obou stran. 

Počet vyhotovení objednávky 
Tato objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

 
  

Jacøbs 

mailto:jacobscz@jacobscz.cz
http://www.jacobscz.cz/


 

 

Jacobs Clean Energy s.r.o. Bankovní spojení: 
Křenová 58, 602 00 Brno, CZ 

IČ: 26211564 DIČ: CZ26211564 
e-mail: jacobscz@jacobscz.cz Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40507 
http://www.jacobscz.cz LRQA Business Assurance ČSN EN ISO 9001:2015      5/2 

Okrajové parametry 

 
 
2.27. Výčet dotčených obcí 

 

Vzhledem k § 4 odst. 2 vyhl. 359/2016 Sb., ve kterém se poloměr R vymezující zónu havarijního 
plánování stanovuje dle případu vzniku radiační havárie s frekvencí výskytu vyšší než 1 x 10-7, je 
výpis dotčených obcí stanoven na konzervativních 5 km, viz Obrázek 1. 

Rozsah obcí, které nakonec budou zařazeny do řízení jako dotčené, závisí na rozhodnutí MŽP.  

Komentář:  

 Problematika dotčených obcí je administrativní a nemá vztah na rozsah dotčeného území. 

 Výčet dotčených obcí, resp. zóna havarijního plánování bude upřesněna dle bezpečnostní analýzy z 
finálně zvolené technologie. 

 Momentálně nejsou k dispozici relevantní údaje. Bude doplněno v průběhu zpracování do termínu 
navrženého Jacobs Clean Energy 

 

 

Jacøbs 

mailto:jacobscz@jacobscz.cz
http://www.jacobscz.cz/



